
 

 

 

 

 

 

 

E79576/21           16. 9. 2021 

 

 

 

 

Dotaz: 

 

Na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

žádám o sdělení informací týkajících se procesu pořizování Metropolitního plánu, konkrétně zaslání 

případného stanoviska MMR k upravenému návrhu Metropolitního plánu, popř. odhad jeho vydání. Dále 

pak žádám o informace o proběhlých či plánovaných jednání mezi MMR a pořizovatelem  

či zpracovatelem Metropolitního plánu, příp. dalšími subjekty, a to za období od společného jednání 

v roce 2018. 

 

 

Odpověď: 

Na základě sdělení věcně příslušného útvaru Vám k Vaší žádosti sdělujeme, že MMR nebude vydávat 

stanovisko k upravenému návrhu nového Územního plánu hlavního města Prahy (dále jen „ÚPHMP“). 

Pokud bude pořizování tohoto územního plánu pokračovat, MMR bude vydávat stanoviska k měněným 

částem, a to až po veřejném projednání.    

V souvislosti s druhou částí Vaší žádosti si dovolujeme upozornit, že není zcela zřejmé, jaké konkrétní 

jednání máte na mysli.  MMR nemá zákonnou povinnost evidovat seznam schůzek a proběhlých 

jednání, a takovouto evidenci k dispozici nemá. Žádnou podobnou evidenci schůzek a jednání MMR 

nevedlo ani v letech 2018 – 2021. 

Zároveň sdělujeme, že k dnešnímu datu není plánovaná žádná schůzka nebo jednání mezi MMR  

a pořizovatelem ve věci ÚPHMP. 

 


